669. 670. ACTA AD CIVITATEM VERCELLENSEM SPECTANTIA.

1322. (ad Sept. 4.) Sept. 4.

669. Petitiones civitatis. (a~ 5'ep~. 4.)

T~'a;KSSM)K<MMt(tr.) infra in nr. 670.

1. Petunt a vobis nobilibus, potentibus et magnificis virisdominis ambaxatoribus n

suprascriptis~ potestas, sapientes, co[n]silium et comune civitatis Vercellarum, fideles

sacri Romani imperii et régie maiestatis predicte~, quatinus velitis et vobis placeat

instare apud regiam ma.iesta.tem et curare pro posse, quod dictus dominus rex omnia

et singula pacta, conventiones, consuetudines et iura quecunque et quocunque nomine

censeantùr, codentes et cedencia ad utilitatem comunis Vercellarum et fidelium imperii 20

ipsius civitatis predicte, que dictum comune et homines Vercellarum habent aut habuerunt

ex iustis causis aut habebunt seu acquirent iustis modis in futurum a quibuscunque

personis, comunibus et universitatibus super quibuscunque rebus et iuribus, undecunque

et a quibuscunque processerint, confirmabit et faciet inviolabiliter observari, honore et

iure imperii semper saivis. st

2. Item cum rebellibus et infidelibus imperii civitatis Vercellarum obtinentibus

civitatem prefatam lata fuerit quedam sententia per condam bone memorie dominum

Henricum imperatorem Romanorum contra ipsam civitatem et rebelles ipsius civitatis

predicte, nunc vero per Dei gratiam reiectis ipsis rebellibus fideles imperii obtineant

civitatem predictam, quod ipse dominus rex cassabit ipsam sententiam latam per ipsum ao

condam bone memorie dominum Henricum imperatorem contra comune civitatem et

homines Vercellarum2 in illis capitulis videlicet, que tangerent ipsam civitatem, comune

et homines tam in destructione murorum, vallorum, portarum et turrium, explanatione

fossatorum, privatione meri et mixti imperii et iurisditionum, usuum, consuetudinum,

gratiarum et privilegiorum quam in pene auouiuspecouniarieimpositione~ et captivitate as

[seu]~ aprehensione hominum et terrarum eiusdem civitatis, restituendo ipsam civitatem

comune et homines, fideles dumtaxat saori imperii, in omnibus predictis et ad omnia

alia iura, iurisditiones et possessiones et districtus, que et quas ipsa civitas habebat et

possidebat vel quasi ante ipsam sententiam et eciam tompore adventus dicti domini

669. ~) in~posite<f. '') ea:c!'f<f<tr.

1) fS'CiHcetin Mt'.670. 2) f%M<eK<Meo'M<~e[CtM<a<<tM~'ceMetMeMtsM'ra<ct)M)Mest; c/ tamen ea

fp«M'<p)'<t <~Mt.IV, M9 not. 1 e Nicolao j&0<t'OM<ttM~MtCt<SM<H)'.
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imperatoris tune regis et ante. Rata et firma remanente ipsa sententia contra nominatos

in ipsa et eorum sequaces rebelles et inimicos sacri imperii et eorum res et bona, pro

quibus nichil petitur. Faciendo confessionem et finem et remissionem generalem ipsi

comuni et civitati Vercellarum de omnibus peccunie quantitatibus, quas dictum comune

t et homines Vercellarum dare deberent et tenerentur pro penis et quacunque alia de

causa in preteritum divis Romanorum imperatoribus et regibus seu camere imperiali.

3. Item quod ipse dominus rex faciet et concedet comuni et civitati Vercellarum

et fidelibus imperii nunc ipsam civitatem tenentibus îllud, quod fecit et concessit, faciet

et concedet comuni et civitati Mediolani et fidelibus eiusdem civitatis 1, super statu dicte

10 civitatis Vercellarum et rebellium ipsi.us, et quod ipse dominus rex tenebit civitatem,

comune et homines et districtum Vercellarum in eius proteotione et gratia, tantummodo

nulli alii eam civitatem concedendo. Et quod non faciet nec concedet alicui persone

privilegium vel graciam aliquam in diminutionem alicuius iuris comunis et civitatis Ver-

cellarum de aliquo castro, burgo, villa, hominibus et loco nec possessionibus a.liquibus,

15 que vel quas comune et homines Vercellarum olim tenere et possidere consueverunt.

4. Et si contigerit post adventum ipsius domini regis dare rectores civitatibus

Lombardie, quod ipsi civitati, comuni et hominibus non dabit rectorem nec potestatem

nisi ad sex menses nec admaiustempus. Qui rector servare debeat statuta, bonos usus

et consuetudines dicte civitatis. Quem rectorem ipse dominus rex nec eius nunc" non

2o dabunt ipsis comuni et civitati Vercellarum usque ad dictum eius adventum in Lombardia..

5. Et quod ipse dominus rex non mitet nec eius nuDcii ducent" aliquas gentes

rebelles et inimicas ad ipsam civitatem Vercellarum ultra voluntatem dictorum civium.

670. P~O~M~SM MM~O~'Mm. 6'ep~. 4.

Originale (or.) in tabulario Fe~-ceKeMSt. Contulimus Mos. Sigilla ~epo' sunt.

25Ed. Winkelmaniz 'Acta ~MperM MM~66' j~Y, 7(95 M)-3 ex or.

NosPudoIfus deHewen et lohannes de Turri dominus Castillioms in Vallexio legati,

ambaxiatores et nuncii serenissimi principis domini Friderici Dei gratia Romanorum régis

semper augusti in partibus Lombardie, auditis et intellectis omnibus et singulis infra-

scriptis nobis humiliter requisitis et petitis suppliciter a potestate, sapientibus et

M comuni civitatis Vercellarum et consideratis ob hec persecutionibus et dampnis gravissi-

mis, quas et que ipsum comune et civitas et homines Vercellarum et maxime fideles

sacri Romani imperii nunc eam civitatem tenentes substinuerunt et passi sunt in defensione

et pro defensione sacri Romani imperii et regie maiestatis predicte ac iurium eorundem,

dicimus et promitimus ipsis potestati, sapientibus, consilio et comuni civitatis

35 predicte et Vercellino de Scutariis syndico comunis et hominum eorundem instare apud

regiam maiestatem predictam et curare pro posse, quod ipse dominus rex concedet et

faciet ipsis comuni et hominibus civitatis VerceUarum omnia et singula infraacripta et

quodlibet eorum. Et hoc pro honore régie maiestatis ipsius et pro consorvatione quietis

et status civitatis superius memorate. Quarum requisitionum et petitionum ténor talis est

40 'Petunt a vobis diotorum civium." sttpt'a Mf. 6C.

Predictas autem nostras Htteras et omnia et aingula suprascripta nobis in scriptis

traddita et porrecta per oomune et homines Vercellarum et syndicum memoratum con-

scribi iussimus in hoc scripto easque et ipsum nostrorum sigillorum munimine roborari

in testimonium premissorum.

45 <M9.<!) se~Mt'M)-c!~e(. re tr.

1) &~e)' hoc <!o<~<MM<Ctsoro<« Wt s«)t<.

534 ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI III. 1322. Nr. 670. 671. 672.

Da.t.VerceU(is) in domo fratrum Predicatorum Vercellensium, die quarto mensis

Septembr., millesimo trecentesimo vigesimo secundo, inditione quinta. Presentibus dominis

comite Antonio de Blandrato, Ottone de Gutueriis Astensi et Alberto de Turri fratre

dicti domini lohannis de Turri.

(S. N.) Ego Conradinus dictus Garbaglinus de Arochis Mediolanensis publicus s

imperiali auctoritate notarius et dictorum dominorum scriba predictis interfui et rogatus
in testimonium me subscripsi.

671. 673. C'oM/M'MM~oMes~'M~e~<MWM c~~a~tw Triviliensis

et Cf~M~M~sM. Sept. J!4. et Sept. 23.

Privilegii Triviliensis apographon (A) in cod. bibliothecae TW~M~KM~e saec. -X'7~. 10

Barelli ~re~M storico 7i!aKaMO' Ser. K tom. 30 (1902) p. 60 M~. ~6. J~oMeM

ad7M'&MMMMS.

FW~~MM! C~eM!OM6MseaM~f<~)/).M)M (B) in tabulario C~/MOMeMSt'Capsat Cremone'

C. 79. Descripsinaus nos. Sigilla desiderantur. In dorso sc~~t~M est manu saec.

XZF–XF. ponatur cum stravagantibus. J~ jSo&~Me~'Acta imperii se~e~ 77.9 n

nr. 1026 ex B.

671. jRrM~<~M~MTW~KeMse. ~ep<. -M. 672. F~tM~ Cremonense. ~'epi'2.3.

Nos Rodulfus~ de Heiyen'' miles et lohannes de Ture" dominus Ca-stilionis~ in

Valixio e ad universorum sacri Romani imperii fidelium noticiam publicam volumus per- 30

venire, quod nos ex potestate nobis concessa a serenissimo principe domino nosti'o domino

Frederioo Romanorum rege semper augusto per ipsius patentes litteras sue maiestatis

sigilo pendente munitas, quarum tenor sequitur in hac forma:

'Fridericus Dei gratia anno octavo.' supra Mf. 663.

et omni modo et iure quibus melius possumus nomine eiusdem domini nostri et pro eo 25

ad suplicationem
comunis castri de Trivillio grasso, comunis et hominum Cremone dicti domini

nostri et Romani imperii fidelium,
debito tractatu et deliberatione premissis, promittimus per hec scripta, quod idem dominus

noster omnia et singula privilegiag et gratias eidem cornuni a divis imperatoribus etr' so

regibus Romanorum rite et racionabiliter concessa et concessas confirmabit et
suo regali sigillo comunibit ad instar dive huiusmodi conRrmaiionem suo regali sigilo
recordationis domini Henrici Romanorum co(mun)ibit. Ink quorum testimonium pre-
regis immediate predecessoris prefati do- sentes litteras fecimus nostrorum sigillorum
mini nostri. In quorum testimonium pre- appenssione muniri~. 35
sentes fieri fecimus et nostrorum sigillorum

appensione muniri.

Acta et data in dicto castro de Trivillio Data Crémone, anno Domini millesimo

grasso in platea eiusdem comuni.s, anno tricentesimo vigesimo secundo, indiotionc
Domini millesimo trecentesimo vigesimo quinta, die vigesimo tercio mensis Sep- 4&

C70. a) n&/ttnealia M<tn:Mor.

CT1. 672. ") Rodolfus~.t. b) Heddenmoj'eA. o) Turre J. ~) CasteHonis~-t. o) V~Hesio~t.
0 Fedorioho f) previllegia .4. h) Ht d<;M<B. i) s~ttt~r tn quorum c<<-a~<)'<t~MM-tfMver-
&or:tM~{t<:M?~tM~a~tt~M. k) In quorum muniri .MWp<6tsunt post ootavo
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seconda, indictione sexta, die Martis quar-

todecimo Septembris. Presentibus Alberto

de Turre fratre nostri lohannis predicti,

Ottone de Gutueris Astensi et Fredericho

5 dicto Bet de Scafusa et pluribus aliis testi-

bus vocatis et rogatis huiusmodi confir-

mationis.

(S. N.) Et ego Conradinus dictus Gar-

baglinus de Arochis publicua Mediolanen(sis)

)o imperiali auctoritate notarius, dictorum do-

minorum scriba predictis interfui et rogatus

publicavi et in testimonium me subscripsi.

(S. N.) Ego Petrinus filius domini ma-

gistri Zamboni de Cascho de Pergamo

15notarius pubticua imperiali auctoritate hanc

cartam iussu suprascripti Conradini dicti

Garballii notarii scripsi.

(S. N.) Ego Gabriel de Cermenate filius

quondam domini Dyonisii publicus imperiali

20auctoritate notarius Mediolanensis porte Ver-

celline parochie sancte Marie ad portam

premissa privilegia et instrumenta numero

decem extracta etexemplata ab orriginali-

bus privilegiis prefatorum dive memorie

25 serenissimorum principum dominorum impe-

ratorum a.c YicariiB prefati domini ultimi

Henrici imperatoris et per me cum eis

privilegiis et inatrumentis autenticis dili-

genter examinata et ascultata cum infra-

30scriptis personis subscripsi propria manu

meo anteposito aigno tabeHonatus in testi-

monium veritatis.

673. IOHANNIS XXII. PAPAE LITTERAE AD LUDEWICUM.

1332. Sept. 23.

85 Copia (c.) in JRe~es<o)'MM<a:<)M~'MVaticani <OM.111 /'o~. ~5Cw. j!0~8. jDcscn~M-

mus vel coK~MMMSMes. DeMM'<a!~Med. Riezler 'Fet~t~tMC~eJ.&~M' ~5~ Mt'. ~.95&~ c.

Reg. LoAe)' loco supra ad w. ~89 ct~~o ~9 My.~.37 jP~'e~et'M~eMs ?. ~9 Mr. ~P.

C/ ~c~t- i!.c. p. nr. ~7a et p. J!5j! M)-.~.93.

Carissimo in Christo filio Ludovico in regem Romanorum electo.

<o 1. Magni6oentie régie litteras per dilectum filium m&gistmm Dh'icum '\Vitdo))i8"

clericum, nuncium tuum et familia.ret~ per quas ei fidem a.dhiberl crcdula!~ petnati,
nostro apostolatui presentatas affectione paterna reoepimua et tam ea que contmeba.ntur

m eis quam que dictus nuncius sub verbo credentio proponorc voluit intelleximus diU-

<!78. ~)Witdonusc. b) f~milmc.

tembr., regni vero domini nostri predicti
anno octavo.
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genter, ad que ut subter sequitur respondemus. Et quia pro parte tua in premissis

proposuit nuncius antefatus, quod ex provisione, quam fecimus ecclesie Maguritine,

pro eo quod persona, quam illi profecimus, tuo adversario favorabilis nimium existe-

bat, extimabas tuis nobilitatibus plurimum derogatum, dicto respondimus nuncio tibi-

que nichilominus respondemus, quod cum nostra versaretur intentio de persona, que 5

nec dicto adveraario foret infesta, prefate ecclesie providere, tandem multis adversis

nobis nominatis personis, occurrit nobis iste, quem prefecimus ecclesie prelibate, de quo

fideli relatione percepimus, quod inter alios minus existeret parcialis, presertim cum

dilectus filius nobilis vir Hugo cornes de Buchek" frater~ eius domui tue diceretur esse

gratus quodque cum illis de domo ipsa fuerat inclite memorie Henrici imperatoris tem- 10

pore in partibus Lombardie, quare de ipso eidem ecclesie duximus providendum. Si

enim ad tuum quod absit gravamen noster cohversus fuisset intuitus, tua prudentia non

ignorat, quod non deerant alii, qui tuo faverent emulo tibique forent amplius importuni.

Speramus enim, quod istum virum pacis invenies nec aliquid obtentu alterius aget

reprehensibile nec pacta, que babes cum illa ecclesia honesta et ticita, violabit. Super n

quo sibi dirigimus scripta nostra.

2. Adiecit etiam postmodum nuncius antedictus, quod quia ad ecclesiam Pata-

viensem persona tibi grata et favorabilis per nos prompta non erat, tuis timebas opor-
tunitatibus non modicum obviari. Super quo tuam excellentiam volumus non latere,

quod nos conditione prelibate ecclesie in terris tui predicti adversarii constitutee et 20

hactenus innumera perpesse dispendia considerata sepius diligenter, ecclesiam ipsam non

vidimus aliter posse resurgere ab eisdem, nisi persona dicto grata adversario prenoeretur
in ea. Quamobrem nos ad eool'esiam ipsam pie dirigentes conpassionis an'ectum talem.

preficiendo sibi personam potius ecclesie providere volumus et intendimus quam persone.
Porro Bambergensi ecclesie de persona libenter pro vidimus tibi grata 25

3. Super eo vero quod idem nuncius nobis et eccleaie Romane devotionem tuam et

benivolentiam oH'erendo super electionis tue negotio tuam nobis iusticiam commendavit,
volumus indubie te tenere, quod illam, quantum cum Deo et absque iuris cuiusvis

alterius lesione poterimus, favorabiliter prosequemur, ita quod regums aut principum
seu aliorum quomodolibet, cuiuscunque preminentie vel dignitatis existant, favores aut 30

preces, de quibus te timere prefatus nuncius asserebat, eidem iusticie nullatenus apud
nos an'erre poterunt detrimentum, quin equa lancea et libera iusticie predictum elec-

tionis negotium, quantum in nobis fuerit, pertractetur. Oblationem autem, quam de

obsequendo nobis et eidem ecolesie sincera devotione fecisti, letanter et animo grato
audivimus ac tibi pro illa gratiarum'' referimus actiones. Insuper petitiones tuas nobis 35

oblatas favorabiliter recepimus e,t eas, quas secundum Deum potuimus, ad exauditionis

gratiam duximus admittendas. Ceterum nonnulla alia proposuit nuncius antedictus, que
modo honeste nequeunt adimpleri, sed oportuno tempore veniente ad ea dante Domino
intendemus.

Bat. Avin(ionc), yiIII'. Kal. Octobr., anno septimo. 40

678. c) Rinchek c. fracter e. e) constituti c. t) ioiam <~~co fa~o c. K) reg~um c.
'') tibi o~. c. ') eot-f. ex VIU e.

c. eonstittiti c. iciain iii loco raso c. 9) regliulii C.

J) C~ Riezler e. J.M w. S!S.
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<.[..coxsrmmoNES v. 68

674-688. SCRIPTA POST BELLUM APUD MULDORF
EMISSA.

1322. Sept. 28. Oct. 11.

674. Ducis 6'~esMe ~/6M~a~o Arnoldi militis. Sept. ~S.

s Originale (or.) in archivo Peterswaldaviensi. Pendet s~t~M~ /~e illaesum. .EM.

Wa~eM~c/t 'Ze~sc~r~ des Vereins /M~ Gesch. M. Alterthum ScA~CKs' III (1861) ~.j!M

ex or. Editionem )'ejpe~MM<s.

J5o/:M! Reg. Ludw. p. ~5 jRetc/Msac~eM )~. 412 (Addit. III).

In nomine Domini amen.

10 Quoniam si subditorum exquisita fidelitas pro serviciorum suorum inpendiis ex-

pectate mercedis fructum non percipiet, ex hoc re vera ad serviendum quam plurimi

non inmerito reddentur desides et ignavi, hinc est quod nos Bernna.rdus Dei gracia dux

Slezie et dominus de Furstinberch notum fieri publice volumus universis presentibus et

futuris, quod quia strenuus et honestus miles dominus Arnoldus de Petirswalde fidelis

15noster et dilectus, quem ante conflictum sacri Romani imperii militari investivimus dig-

nitate, pro nostri honoris incremento corpus rerumque facultatem sepissime exponere

periculo non expavit, nos ideoque volentes suis laboribus etobsequiisaliquodcondignum

mercedis premium elargiri, ipsi domino Arnoido predicto, omnibus quoque suis heredibus

veris et legitimis et successoribus in infrascriptis suis bonis sitis in districtu Richinbach

20videlicet in villa Petirswalde super triginta duobus mansis, super villa Syfredesdorf tota,,

in Habirdorf in superiori allodio super quatuordecim mansis, in inferiori Pilavia super

sex mansis, item in distriotu Frankinsteyn in villa Frankinberch tota, in villa Bomgarten

super sex mansis et quatuor virgis et scultetia ibidem, in Hartha super sex mansis et

molendino ibidem omne ius nostrum ducale, maius et minus iudicium, exactiones pecu-

~niales et annonales, defectum monete sive pecuniam monetalem cum omni iure et

libertate perpetuis temporibus habenda, possidenda, utenda, fruenda dedimus et con-

tulimus bona mente. In ouius rei certitudinem presentes nostras dari iussimus litteras

nostri sigilli munimine roboratas.

Actum in Bavaria, apud Othingam in pra,to quod dicitur dy Veewyze, anno Domini

80millesimo trecentesimo vicesimo secundo, in vigilia sancti Michahelis. Presentibus hiis

testibus nostris militibus Henrico de Hugvioz, Cunczcone de Richinbuch, lohanne Sek-

kelonis de Tepelwoda, Heynmanno de Petirswalde, Iohanne dicto Wegeste de Cedeliez,
Schibcone de Ozcheczchow, Kekelone de Cirnen, lohanne curie nostre notario et aliis.

675. J~pe~~M epMcc'F~ -Ro~spoMeMs~s <~ ~«ces .BcM~aWae spec~aMS. Oc~. 1.

35 -i4.M<o~<tp~<co~Mt~oMe~HM~c~ non SMMMS..Depen~MM esse Mde~Mt'. ~< jR;cd

'Codex diplo'lnatic1ts' 27, 7~7 Mf. 824, ex or. J~d'~MMeMtt'epe~e opo~e< /t/e 'i7Kcco~'eci'a.fM.

In nomine Domini amen.

1. Coram vobis honorabilibua viris Chunrado preposito, Uirico decano, Sifrido

Chastenaeio, I~œutwino Gamereti acolastico, Riohkero de jEheim, Werntone pincerna de

40 Reicbenekke, Chunrado de Satelpogen archidiacono canonicis Ratispon(en8ibus), magistro

Meinha-rdo plebano in Slakenwerd et Chunrado plebano in Erling capellano nostro con-

stihiti nos Nycolaus Dei gratia ecclesie Ratisponenais episcopus dicimus! et proponimus,
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quod cum reverendus in Christo pater et dominus dominus Fridericus Dei gratia sancte

Salzburgensis ecclesie archiepiscopus apostolice sedis legatus contra illustres principes
dominos Heinricum et Ottonem comites palatines Reni duces Bawarie quasdam excom-

municationum in personas et in terram eorum interdicti necnon quasdam alias sententias

certis ex causis protulisset, declarasset, denunciasset et ostendisset, videlicet pro eo quod
in terris et districtibus per Salzburgensem, Ratisponensem, Frisingensem et Chyemensem

dyoceses Salzburgensis provincie de universis et singulis iumentis, pecoribus, pecudibus
et porcis apud homines et in bonis ecclesiarum et ecclesiaaticarum personarum repertis
indebitam collectam contra, libertatem ecclesiasticam recipere presumpserunt, nobisque

precipiendo mandasset suis litteris sub certis penis, ut receptione dictarum litterarum to

infra X dies, quos nobis pro duobus edictis et tertio peremptorio assignavit, sententias,

declarationes, denunciaciones et ostensiones predictas in nostra kathedrali ecclesia nec-

non in singulis collegiatis et parochialibus ecelesiis civitatis nostre publicaremus et pub-
licari mandaremus et interdictum generale predictum in terris prefatorum dominorum

ducum per nostram dyocesim faceremus inviolabiliter observari et nichilominus in dictis t5

nostre civitatis et dyocesis ecelesiis ipsos dominos duces predictos faceremus pulsatis

campanis, extinctis candelis excommunicatos denunciari singulis diebus Dominicis et

festivis ac alia faceremus predictis litteris suis comprehensa, ubi id absque pcriculo
denunciancium fieri posset, quod nostro duxit arbitrio relinquendum, alioquin in nos

suspensionis et si infra alios X dies continuos mandatum huiusmodi exequi tardaremus, 20

excommunicacionis sententias protulisset, nosque parati essemus cum omni reverentia

et honore predictis mandatis humiliter obedire et devote, licet satis grave nobis foret

in tam angusto dierum spacio talia exequi et huiusmodi publicacionis litteras confici

fecissemus et conscribi nec restaret nisi earum sigillacio et per civitatem et dyocesim

missio, 1 repente in medio noctis silencio rumor nostris auribus insonuit de victoria fs

serenissimi domini Ludowici Romanorum régis semper augusti, cuius adiutores in ipsa
victoria fuerant domini duces antedicti, propter quod non immerito timore et metu, qui
in constantem cadere poterant, perter[r]iti, cum ante victoriam potentes ex victoria

effecti fuerint potentiores, mandatum nobis directum exequi perhorruimus, periculum tam

vite nostre quam tocius status nostre ecclesie formidantes, cum exercitus predictorum 30

dominorum adhuc in loco, in quo factum est prelium, qui proximus est castris ecclesie

nostre in Teispach, Eberspeunt et Hohenburch in fixis tentoriis consistebant, nichilo-

minus timentes per nostros processus duces antedictos contra predictum dominum archi-

episcopum et suam ecclesiam iam provocatos amplius provocare, cum maior multitudo

nobilium ipsius Salzburgensis ecclesie in ipso conflictu devicta foret et eciam captivata, ss

turbabamur eciam non modicum ex intimo cordis nostri bonum obediencie, ad quod

tenebamur, preterire.
2. Unde sencientes nos ex mandato predicto predicti domini nostri archiepiscopi

pregravari et pregravatos esse, cum per eius executionem non timore vano, sed timore,
qui cadere potest in constantem, verisimiliter timere possemus et possimus non solum M

periculum status tocius ecclesie nostre, verum etiam vite proprie et persone, presertim
cum non fuerit mandati intencio, ut ex execucione sui mandati talia pericula prompta
et certissima incidamus, qui ubi sine periculo denunciancium posset fieri, denunciacionem
fieri demandait nec etiam, ut certo certius scimus et credimus, si eventum talem pre-

scivisset, nobia illa vice mandatum tale direxisset, non ex contemtu, rebellione aut~

inobedienoia, sed ne sententiis contra nos latis non exequendo mandatum invotvamur
aut exequendo tam vite ac persone nostre et status tocius ecclesie nostre prompta peri-

cula ineurramus, necess[itatle coacti, non voluntate ducti ad sedem apostolicam

appellamus in hiis scriptis, subiicien[tejs nos. ecoiesiam nostram, res et honores, iura,
libertates et statum ipsius protectioni aedis antedicte. 50
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68*

3. Protestamur eciam, quod hanc nostram appellationem coram prenominato

domino archiepiscopo libenter fecissemus, si eius copiam poteramus habuisse, et sicut

citius commode facere poterimus, ei ipsam intimabimus et eam innovabimus coram ipso.

Petimus etiam super ipsa appellatione nostra vestras testimoniales litteras vestris sigillis
5 commmiitas.

Interposita est hec appellatio anno Domini MCCCXXII, prima die intrante Octobre,

presentibus suprascriptis.

676. Litterae .LMf~tCM~Italicis missae. Oct. 3.

Exemplaris 1 ad ducem TeMe~M~Mcopia in Z~~O~MtMC'O~M~Ke~MOWaKMM~~OHM77.
M Venetiae ~Mtabulario regio asservato fol. j!~7\ Z)ese~s~!MS nos.

Exemplaris 2 ad vicarium Mediolanensem co~M in cod. ~s<. M)'. ~~7(~jPeM~M~e)'J

s~ec. XV. fol. 180 bibliothecae Stuttgardiensis. Contttlimus nos.

Ed. 'J~t-scAMM~Mzur Z)eM~c~e~ (?esc/Mc/~e' 7~ 89 ex 1; Winlcelmann 'J.e~

imperii tMe~t~' 11, 300 M)-.478 ex 2.

M JBo~~e~ Reg. ZM~. 28 nr. ~7~.

Ludowicus" Dei gracia Romanorum rex semper augustus nobili virob duci°c

lohanm Superancio Yenecie, Dalmacie atque Chroacie duci necnon prudentibus viris

consilio et co(mmun)i civitatis Venec(iarum), suis et imperii fidelibus dileotis C
graciam

et omne bonum.

20 Deus iudex iustus, fortis et paciens humilitatem et iusticiam servi sui respiciens

invigiliaMichaelis arohangeli~ nunc transacta de ducibus Austrie, nostris et imperii

adversariis nobia de sua gracia victoriam et triumphum magnifice est largitus. Quod

fidelitatie vestre tamquam nostris et sacri imperii tidelibus" per Heinricum Vreymanne-

rium~ presentium exhibitoremg, fidelem nostrum dilectum, pro congaudii'' materia nun-

25ciamus'.

Dat. Ratispone opidok nostro regali, Dominico die' post Michaelem, regni nostri

anno octavo*

677. 678. EIUSDEM SCRIPTA PRO CONRADO DE SLUSSELBER&.

1322. Oct. 3.

30 677. tS'cWj~M~ La~MO sermoMe co~/ec~MM~. Oct. 3.

O~tMa~e in tabulario regio ~M~CM'jMtM! DeSC~MMN nos. <S't~t~MW~SM<<!<M)',

/tMs seWcMflavi viridisque coloris ~'e~c~s.

jBo~m~ Reg. Lud. F. 28 M~ -~7'

Ludowîoua Dei gracia Romanorum rex semper augustus nobili viro Ch&nrado

85de SIûzzelberch fideli suo dilecto graciam suam et omne bonum.

Digmun, conveniens ac debitum arbitramur, ut quos nobis et sacro imperio nde

et opère devociores conspicimus, pocioribus honoribus et favoribus proaequamur. Atten-

676. *) Ludovioas2. *')viro deest2. ") locoduo!–difaotis 2; domino Guettez viottrio

Med!ot(anenBi), suo et imperiiRdefidilecto. ~) archangoli dee~t2. ") ~ocu<ide)itati–ûdeti-
40bus 2: tibi tanquamnostro et imperiidilecto. ~)Fraymamen2. K)exib.prM. '') gaudi! 1.

') intimamus 2. k) oppido1. ') dee~2. m) vm 2.

1) Cf. '~eMt;' 7V, 199et 'e~eHt' locoad Mt-.MOcitato 1, 2-<~Mr.~!). J%.7,jf~.
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dentes igitur quod tu semper nobis et ipsi imperio gratis obsequiis et puritate fidei